
日本冷蔵倉庫協会発第 82号 

2018 年 10 月 22 日 

会員各位 

写）各都道府県団体御中 

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会 

業務委員長 西願 廣行 

『冷蔵倉庫管理者養成講座 初級コース』開催ご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、毎年実施しております「冷蔵倉庫管理者養成講座」では、冷蔵倉庫管理者を初級・

中級・上級の三層に区分して、それぞれのポジションにおいて身に着けていただきたい知識

やスキルについてお示ししています。また、受講者や研修運営委員との交流を通じて、今後

の業務遂行の一助にしていただくことを目的としており、昨年度は中級コースを開講し、皆

様よりご好評を頂きました。 

今年度は「初級コース」として、経験５年程度以上でこれから管理職を目指す方もしくは

管理職経験年数の少ない方を対象に、冷蔵倉庫の運営管理知識の習得、冷蔵倉庫業界の現状

認識、人的交流とモチベーションアップを目的として開催いたします。 

業務に精通した日冷倉協会員企業の経営者や社員による管理業務総論や業務マニュアル、

冷蔵倉庫の数字についての講義やグループディスカッションに加え、初の試みとして冷蔵倉

庫業における女性の活躍にも目を向けた講義もご用意致しました。 

研修後は、得た知識や人脈を活用して、都道府県やブロックなどでの受講者の相互活動に

つなげていければと考えております。 

会員の皆様におかれましては、少なからずご負担のかかることとは存じますが、日常の業

務遂行では得にくい知識・情報を得る場として、本研修をご活用いただければ幸いに存じま

す。 

本研修会のカリキュラム等をご案内いたしますので、ご高覧いただき、ぜひ貴社社員のご

参加につきましてご検討いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、本研修会開催のご案内は、当協会ホームページでも告知し、非会員の皆様も受け付

けております。 

敬具 

【添付書類】 

 ・冷蔵倉庫管理者養成講座 初級コース 募集要項 

 ・同 カリキュラム 

 ・同 申込書 



一般社団法人日本冷蔵倉庫協会　主催

冷蔵倉庫管理者養成講座　初級コース

● 冷蔵倉庫の業務に精通した会員が講師を務め、生きた情報をご提供します。

● 「学ぶ」ことはもちろん、業界他社と交流できる希少なチャンスです。

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会が毎年開催しております集合研修を、今年度も開催いたします。

今年度は、「冷蔵倉庫管理者養成講座　初級コース」です。

当協会では働き方改革及び女性が活躍できる職場造りを推進しております。つきましては、女性

の方の積極的なご参加をお待ちしております。

募 集 要 項

■ 日　時 2019年2月８日（金）～1０日（日）

集合 初日は各自昼食を済ませ12時1０分迄に現地集合

解散 最終日は15時頃現地解散予定

■ 会　場 幕張国際研修センター

〒261-0021 千葉県千葉市美浜区ひび野１丁目１番地

電話： 043-304-5851

■ 目　的 ①冷蔵倉庫の運営管理知識の習得

②冷蔵倉庫業界の現状認識

③人的交流とモチベーションアップ

■ 対象者 各地区冷蔵倉庫協会会員事業所および非会員事業所に勤務し、全日程の参加

が可能な経験５年程度以上でこれから管理職を目指す方もしくは管理職経験

年数の少ない方等

■ 定　員 ７２名

・原則１社２名まで（ただし、女性社員を含む場合は３名まで可）

　※本年度は女性優先枠を設けております。

・定員を超えた場合は、調整させていただく場合がありますのでご了承願います。

■ 締　切 201８年11月2日（金）

・締切日以前でも定員になり次第、締切とさせていただきます。

■ 参加費用 会員：１人  ３万円 非会員：１人  ６万円

・宿泊、食事代を含みます。往復交通費や個人的経費は各社（各自）でご負担ください。

・12月2１日(金)以降のキャンセルは、発生したキャンセル費用を全額ご負担いただきます。

■ 研修内容 別紙カリキュラムをご覧ください。

■ 申込方法 別紙の申込書にご入力の上、メールまたはＦＡＸで下記宛にお申込みください。

（申込書のエクセル版は、日冷倉協ホームページに掲載しています）

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会

メール：gyoumu@jarw.or.jp　（業務部共有アドレス）
 FAX   :03-3536-1031

◎お問合せはこちらまで

　　 TEL：03-3536-1030（担当：馬場、谷口）

協力：東京冷蔵倉庫協会

【ご注意】

○ 締切後3週間程度を目安に、当協会よりお申込企業の窓口ご担当者宛に、受付済みの旨を連絡

いたします。

○ 定員を超えた場合は調整させていただく場合がありますので、ご了承をお願いいたします。

○ 受付後の１２月中旬以降、日程表などの関連資料を窓口ご担当者宛に送付する予定です。

到着後、お手数ですがご参加者にお渡し願います。

○ 上記の資料に参加費用の請求書を同封いたしますので、研修開催日前の1月31日（木）まで

に指定の口座にお振込みください。

○ 傷害保険につきましては、各社（または各自）でご手配くださいますよう、お願いいたします。

● ご不明の点は、日本冷蔵倉庫協会上記担当者までお問合せください。

以上


